
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 
 
  N.  58/24 

 
 
 
ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno di venerdì diciannove del mese di aprile 

(19/04/2024), alle ore 11:00, con inviti diramati con nota prot. n. 840 di data 

11/04/2024 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 
Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  
    Carlo Antonio FERUGLIO x  
VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  
Fabio COSER x 

 
 Fabio LORENZON x  

       
RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI   
Luca SARTORI x   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

6° punto all’o.d.g. 
PREDISPOSIZIONE BILANCIO 2023 

 
Predisposizione Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2023 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO che l’art. 3, comma 5, della L.R. 44/2017 ha disposto l’applicazione ai consorzi 
di bonifica del sistema contabile economico – patrimoniale a partire dall’esercizio 
contabile 2020 in sostituzione al sistema di contabilità finanziaria; 
 
VALUTATO tuttavia di conservare un bilancio di tipo finanziario, a supporto della 
contabilità economica, per poter permettere il mantenimento del servizio di Tesoreria e 
l’emissione di mandati di pagamento e reversali di riscossione a scopo autorizzatorio, per 
consentire la parificazione dei conti e dei rapporti con le realtà pubbliche attualmente in 
regime di contabilità finanziaria potenziata; 
 
CHE pertanto è necessario formare il Conto Consuntivo dell’Esercizio finanziario 2023 al 
fine di sottoporlo all’approvazione del Consiglio dei Delegati entro il 30 aprile 2024; 
 
VISTA la competenza in materia della Deputazione Amministrativa ai sensi dell’art. 11, 
comma 2, punto s) dello Statuto consortile; 
 
ESAMINATA la bozza di Rendiconto predisposta dagli Uffici; 
 
UDITA la relazione del Dirigente Amministrativo, competente per materia, che illustra i 
movimenti significativi delle voci del bilancio quali i costi del personale, la manutenzione e 
l’esercizio delle opere, il consumo di energia elettrica, le spese gestionali per la parte 
delle uscite mentre per la parte delle entrate, i contributi consortili, il recupero delle 
spese generali, i proventi patrimoniali; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito stante la convocazione del Consiglio dei 
Delegati convocato per il martedì 30 aprile p.v.; 
 
RITENUTO, pertanto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
per le motivate ragioni sopra esposte ai sensi dell’art. 22, comma 4 della L.R. 28/02; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 

 di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 
 
 di formare la bozza di Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio dei Delegati nella prossima riunione convocata per il 30 
aprile 2024; 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto 

assunto per le motivate ragioni d’urgenza esposte in premessa. 
 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 
 


